» BETRIEBS- UND
WARTUNGSANLEITUNG

Mobiler Hubarbeitstisch P1000/P1500

PROTEUS LIFT GmbH



2 | EINLEITUNG

EINLEITUNG

Sehr geehrter Kunde,

wir bedanken uns fiir den Kauf unseres Produktes und mdchten Sie mit
dieser Bedienungsanleitung im Umgang mit dem Gerat vertraut machen.
Grundsatzlich sollten Sie diese Anleitung vor der ersten Nutzung des
Gerdtes griindlich lesen, diese sollte auch immer in der Néhe des Gerates
aufbewahrt werden und etwaigen Nachbesitzern {ibergeben werden. Ihr
Arbeitgeber ist dafiir verantwortlich, dass Sie iiber ausreichende Kenntnisse
zur Bedienung des Hubtisches verfiigen. Zogern Sie nicht, diesen anzuspre-
chen, falls Sie sich hinsichtlich der Bedienung des Gerates unsicher fiihlen.

Grundséatzlich méchten wir Sie darauf hinweisen, dass etwaige Abweichun-
gen zwischen dem beschriebenen Gerat und dem gelieferten nicht ganzlich
ausgeschlossen werden kdnnen. Wir priifen diese zwar im Vorfeld sorgfal-
tig, sollten Ihnen diesbeziiglich doch Divergenzen auffallen, bitten wir Sie,
uns dies mitzuteilen. Technische Anderungen, Irrtiimer und Druckfehler sind
somit vorbehalten.

Fiir Schaden, die durch Nichtbeachtung der Bedienungsanleitung entstehen,
iibernehmen wir keine Haftung.




» INHALTSVERZEICHNIS

EINLEITUNG

1. ALLGEMEINE HINWEISE UND WARNHINWEISE
ZUR BESTIMMUNGSGEMASSEN VERWENDUNG

2. SACHWIDRIGE VERWENDUNG
3. MONTAGEANLEITUNG

4. PRUFUNG VOR INBETRIEBNAHME
UND ARBEITSBEGINN

5. TECHNISCHE DATEN

6. EXPLOSIONSZEICHNUNGEN
7. PROBLEME UND LOSUNGEN
8. KONFORMITATSERKLARUNG

9. GEWAHRLEISTUNG

»S.02

»S.04

»S. 05

»S.06

»S.08

»S.09

»S.10

»S. 21

»S.22

»S.23

INHALT | 3




4 | ALLEGEMEINE HINWEISE

» 1. ALLGEMEINE HINWEISE

ALLGEMEINE HINWEISE UND WARNHINWEISE ZUR
BESTIMMUNGSGEMASSEN VERWENDUNG:

» Vor der erstmaligen Benutzung dieses Hubtisches muss die Bedienungsanleitung
gelesen und verstanden werden. Eine Benutzung sollte ausschlieBlich durch
unterwiesenes Fachpersonal erfolgen.

Uberladen Sie den Hubtisch nicht; vor jeder Benutzung sollte eine kurze Funkti-
onspriifung durchgefiihrt werden. Bei Funktionsstorungen das Gerat nicht mehr
benutzen.

» Die vorgeschriebene Hochstlast muss unbedingt eingehalten werden.

» Vergewissern Sie sich, dass der beladene Hubtisch gegen unbeabsichtigtes Rollen
gesichert ist.

Stellen Sie sicher, dass die Last gleichmaBig (iber die gesamte Arbeitsflache des
Hubtisches verteilt ist.

Versuchen Sie nicht den Hubtisch umzusetzen wahrend die Last noch angehoben ist.
Der Hubtisch wurde fiir ebenen, festen Untergrund konzipiert und ist deshalb fiir
abschiissigen, unebenen oder rutschigen Untergrund ungeeignet.

- Achten Sie auf ausreichende Umgebungsbeleuchtung. Die Fahrwege sowie die
Umgebung miissen jederzeit gut einsehbar sein

Der Hubtisch kann Gber den Handgriff in jede Richtung verfahren werden.

Lasten sind niemals Gber langere Zeit unbeaufsichtigt oder in angehobenem
Zustand zu belassen!

Eine Beladung des Hubtisches und der Transport von Lasten ist nur {iber die
Lastplattform erlaubt.

Wahrend des Beladens eines Hubtisches im angehobenen Zustand, stellen Sie
unbedingt sicher, dass das Gerat gleichmaBig, stoBfrei und unter Einhaltung der
vorgeschriebenen Héchstlast beladen wird, da das Sicherheitsventil nur wahrend
des Hebevorganges greifen kann! Wenn der Hubtisch nach dem Anheben iiber
die zulassige Hochstlast hinaus tberladen wurde, kann das Sicherheitsventil nicht
ansprechen. Dies zieht eine Beschadigung des Gerates nach sich!

Wahrend des Absenkens muss die Funktion des Uberdruckventils regelméBig
tiberpriift und das Ventil ggf. eingestellt werden, um das Absenken zu verlangsamen.
Bei defektem Ventil kann das zu schnelle Absenken und ruckartige Aufsetzen im
beladenen Zustand zu einer Beschadigung und zum Ausfall des Gerétes filhren!

g

v

v v

v

v v

-

v

v




SACHWIDRIGE VERWENDUNG | 5

» 2. SACHWIDRIGE VERWENDUNG

» Achten Sie darauf, dass die Ladung nicht iiber die Lastplattform hinaus ragt und/
oder der Hubtisch einseitig belastet wird.

» Es diirfen keine Personen mit dem Hubtisch angehoben oder transportiert

werden.

Der Hubtisch darf nicht als Wagenheber verwendet werden.

Dieser Hubtisch eignet sich nicht fiir den Einsatz in hochgefshrlicher Umgebung.

Der Hubtisch ist nicht geeignet fiir den direkten Kontakt mit Lebensmitteln.

Bitte achten Sie darauf, wahrend des Betriebes nicht in bewegliche Teile hinein

zu fassen oder Korperteile unter der Lastplattform zu belassen, es besteht

Verletzungsgefahr!

Den Hubtisch nicht auf Geféllestrecken benutzen.

- Die maximale Tragféhigkeit darf in keinem Fall iiberschritten werden! Erforderliche
Daten entnehmen Sie dem Typenschild auf dem Gerat!

vy vYyYy

v w




6 | MONTAGEANLEITUNG

» 3. MONTAGEANLEITUNG

Bitte halten Sie sich an die folgende Reihenfolge zur Endmontage Ihres Gerétes:

» Entfernen Sie zuerst die Umverpackung lhres Gerétes.

» Schraube und Unterlegscheibe sowie den Federring an
beiden Endstiicken des Handgriffes entfernen.

» In folgender Reihenfolge bereit legen:
1. Schraube
2. Federring
3. Unterlegscheibe

e S i L M B



MONTAGEANLEITUNG | 7

» Griff an vorgesehener Stelle aufsetzen, Federschei-
be und dann die Unterlegscheibe auf die Schraube
setzen und von unten (siehe Bild) an beiden Seiten
jeweils fest montieren.

» Schraube, sowie Unterlegscheiben, Federring und
Mutter vom FuBhebel [6sen und wie auf dem Bild
gezeigt bereit legen.

» FuBhebel in vorgesehene Offnung einsetzen und jus-
tieren, dass die Schraube durch die Bohrung gefiihrt
werden kann.

An beiden Seiten Unterlegscheiben anbringen und
vor montieren der Mutter die Federscheibe zusatzlich
aufsetzen wie auf dem Bild zu sehen.

Fertig!




8 | PRUFUNG VOR INBETRIEBNAHME

» 4. PRUFUNG VOR INBETRIEBNAHME

PRUFUNG VOR INBETRIEBNAHME UND ARBEITSBEGINN
Grundsétzlich ist das Gerat vor JEDEM Arbeitsbeginn auf augenfallige Méngel und
Schaden zu priifen! Folgende Dinge sollten tiberpriift werden:

RegelmaBig:

» Verformungen am Tisch oder Griff

» VerschleiBteile

» Risse

» fester Sitz der Schrauben

» Réder und Laufrollen am Tisch und am Rahmen
» Uberpriifung der Schmierteile und Dichtungen

Alle 6 Monate:

» Uberpriifung des Olstandes (es werden ca. 400ml Hydraulikél benétigt.
Standardol kénnen Sie bei Temperaturen zwischen -5 bis +40 Grad Celsius
verwenden. Spezielles Niedrigtemperaturdl bei Temperaturen von -35 bis -5 Grad
Celsius.) Fiir die Entsorgung des Ols oder auch anderer Teile, beachten Sie bitte
die Entsorgungsvorschriften des jeweiligen Einsatzlandes.

Eine Priifung sollte nur durch beféhigte Personen erfolgen. Eine Priifung besteht im
Wesentlichen aus einer Sicht- und Funktionspriifung bei welcher das Heben und
Senken, sowie das Fahren (iber eine kurze Distanz Uberpriift werden. Befahigte
Personen kénnen z.B. Monteure des Herstellers oder entsprechend ausgebildetes
Fachpersonal des eigenen Betriebes sein.

{\:LJIZTEZ;.Z{?\;'.'LZL}@ [

% G 4
; I
\\. s
\Yf
7\ .
'y
&R |
/¥
) € ; )
N | Q. ; p -
{ 'gé‘f‘“@'—"" - [{73!
N Nt
) g
8 N




» 5. TECHNISCHE DATEN

TECHNISCHE DATEN | 9

MODELL P1000 P1500
Artikelnummer: 23002671 23002672
Max. Tragfahigkeit in kg: 1.000 1.500
Hubbereich in mm: 380 - 1.000 420 - 1.000
Minimale Tischhéhe in mm: 380 420
Doppelscherenhub: Nein Nein
TischmaBe in mm: 1.016 x515x60  1.220 x 610 x 60
Handgriffhéhe in mm: 970 980
Feststellbremse: Ja Ja

FuBpumpe: Ja Ja

Handhebel zum Ablassen: Ja la

2 drehbare Rider: Ja Ja

Hub je Pedaltritt in mm: ca.20 .15

Hiibe bis max. ca. 40 ca. 50
Eigengewicht in kg: ca. 120 . 135

irvtiimer, Druckiehles,

che Andarungen, Varhassenumgs

Ui A WN =

thedingte Anpassu

rgen bleiben vorbehaiten!

Tischplatte

Hydraulikzylinder
Ablasshebel

FuBpedal

Gelenkrolle mit Feststellbremse




10 | EXPLOSIONSZEICHNUNGEN

» 6. EXPLOSIONSZEICHNUNGEN

Attached drawing (2)

Attached drawing (1)




EXPLOSIONSZEICHNUNGEN | 11

Qil pump W8 T
Working cylinder
N
JE, Totiote
Oneway valve One-wey vaive
O O
R —X/
Safety valve
]
|
l
— T Unloading valce
Oil reservoir
Prindple spedfication

1. The restriction chock and the constant pressure overflow valve
leak oil at the same when no-load, the no-load vehide descend
faster, and it can meet the customers the demand.

2. When the load is more than 50kg, the system pressure is
8MPa, the oonstant pressure overflow valve doses
automatically, the hydraulic oil leaks through the restriction
chock, the vehide descend slowly, and this agrees with the
safety standards.

Attached drawing (3)



12 | EXPLOSIONSZEICHNUNGEN

Explosive drawing of SPB1000 pump

Part No.26 can be made as the pressure measure interface of the system.




EXPLOSIONSZEICHNUNGEN | 13

Spare parts list of SPB1000 pump
No. Drawing no Description Remark | No. | Drawing no Description
1 | GB3452.1-86 | O-ing 22.4x2.65 25 | GB308-77 | Steel ball 1/2(12.7)
2 | sps1 Pump cylinder 26 | GB77-85 Screw M16x18
3 | UHs1s YX-seal ring 27 | YQo1A Strike pin
4 | DHI8 Dust ring 28 | GB3452.1-82 | O-ing 6.9x1.8
5 | sp.s-10 Pump plunger SP70.6-05 | 29 | DF1.2-08 Shaft
6 SP.8-09 Spring 30 Fitter
7 | sps08 Spring seat 31 | GB3452.1-82 | O-Ring 77.5x3.55
8 | GEeoargs | feraringfing 32 | SP70606 Eﬁ;‘a"g“'ar seckn
9 | SP70.0-09 Joint plate 33 | SPBY0.601 | Cylinder
10 | SPo-14 Pin 34 | SP70602 | Housing
1 | Fi117 Plug 35 | SP802 Screw
12 | Jog277 | Sopperwasher 36 | GB89a18s | noorngringfor
13 | 6W804.1-12 | Damp valve 37 | SP70.6-07 Washer
14 | YQO3A Spring 38 | GB3452.1-82 | O-Ring41.5x4.6
15 | YQ-02 Spring seat 39 | SP70.6-08 Cup packing
16 | GB308-77 Steel ball 6.35 40 | SP70609 | Bush
17 | GB308-77 Steel ball 4.5 41 | GB3452.1-82 | O-Ring 20x2.65
18 | sP.8-18 Spring seat 42 | SPB90.6-02 | Piston rod
19 | spg-17 Spring 43 | 70601 Oylinder cap
20 | SP816 Adjusting screw 44 | GB3452.1-82 | O-ring 31.5x3.55
J shaped steel
21 | GB3452.1-86 | O-fing 7.5x2.65 45 | HG4-692-67 | frame rubber
sealing 32x45x6.5
22 | SPg15 Cover ring 46 | YQ.6700 Base
23 | GB308-77 Steel ball 9.5 47 | YQo4 Lever plate
24 | spgo7 Spring 48 | GBooa.1g6 | homnpormafor




14 | EXPLOSIONSZEICHNUNGEN

Explosive Drawing of SPB1500 pump

Part No.22 can be made as the pressure measure interface of the system.




EXPLOSIONSZEICHNUNGEN | 15

Spare parts list of SPB1500 pump
No. | Drawing no Description Qty Remark No. | Drawing no Description Qty
1 | GB3452.1-86 SZTX‘-’ZGS 1 25 | GB30877 | Steelball 1/2(127) | 1
2 | SP811 Pump cylinder 1 26 | GB77-85 Screw M16x18 1
3 | uHs18 YX-Seal ing 1 27 | Yqo1A Strike pin 1
4 | DHI8 Dust ring 1 28 | GB3452.1-82 | O-Ring6.9x1.8 2
5 | SP8-10 Plump plunger 1 SP70.6-05 | 29 | DF1.2-08 Shaft 1
6 | SP.809 Spring 1 30 Filter 1
7 | sP808 Spring Seat 1 31 | GB3452.1-82 | O-Ring77.5G.55 2
8 | GBB%4.186 E;amg? ade | 1 32 | sP70606 ﬁ”g“'ar section |4
9 | SP70.009 | Joint plate 2 33 | SP150.1-02 | Cyiinder 1
10 | sPo14 Pin 1 : 34 | SP70.602 | Housing 1
1 | F117 Screw 1 35 | P82 Sarew 1
12 | Jpog277 | Sopeerwesher | 3% | GBoolgs | Leorngmngfor |
13 | 6W804.1-12 | Dampvalve 1 37 | SP70607 | Washer 1
14 | YQ03A Spring 1 38 | GB3452.1-82 | O-ing41.5x4.6 1
15 | YQ-02 Spring seat 1 39 | SP70.608 Cup Packing 1
16 | GB30877 | Steelball635 | 2 40 | SP70609 | Bush 1
17 | GB30877 | Steelball45 1 41 | GB3452.1-82 | O-fing 20x2.65 1
18 | sp8-18 Spring weat 1 42 | SPB90.602 | Piston rod 1
19 | SP.8-17 Spring 1 43 | S70.6-01 Cylinder cap 1
20 | sp816 ch]r;‘wg"”g 1 44 | GB3452.1-82 | O-fing 315355 1
Oing 7 shaped steel
21 | GEsas2.186 | S0 2 45 | HG469267 | frame rubber 1
sealing 32x45x6.5
2 | sps1s Cover Ring 1 46 | SP150401 | Base 1
23 | GB30877 | Steelball 9.5 1 47 | Qo Lever plate 1
2% | spgo7 Spring 1 48 | GB394.1-86 ;’fg‘i”g g 1




16 | EXPLOSIONSZEICHNUNGEN

Explosive Drawing of SPB1000 Assembly

2 ' %
N n 2 23 2%




EXPLOSIONSZEICHNUNGEN | 17

Spare parts list of SPB1000 assembly

No. Drawing no Description Qty | No. Drawing no Description Qty
2 | saoosor | Hondebarwih 1 | 27 | Ge5781-2000 | BoktMex12 1
3 | SP0045 | Rod 1 | 28 | SPB900O1 | Lopin 1
4 | 70014 | cam 2 | 29 | PBN300 | Frame 1
5 | SP70.0-13 Retaining ring 1 | 30 | SPB90600 | Pump 1
6 | SPB0.002 | Pedal 1| 31 | o Shaft 1
7 | G775 Screw MBx20 3 | 2 | sow Bush 1
8 | GBaL-8 Nut M8 4 | 33 | Geavargs | hermnarnafor |
9 | SP70041 | NutMs 4 | % | ceross Screw Mex10 1
10 | SPAO02 Washer 2 | 35 | GB931986 | Washer8 3
11 | GB93-1986 | Washer 12 2 | % | Gewigs | heamnaringfor |,
12 | GBS781-2000 | BoktM12:30 2 | 37 | vo7700 Retaining ring 1
13 | GBT27694 | Bearing 105 2 | 3 | 0007 | shat 1
14 | 70010 | Bush 2 | 39 | PB%21 | Pedairod 1
15 | GB297-64 | Bearing 7205 2 | 40 | 303 Cushion 1
16 | GBS781-2000 | BoktM10x35 2 | a1 | Gassargs | Re@mngringfor |,
17 | GBat-g6 Nut M10 2 | 2 | 0413 | Roller 4
18 | GB95-1985 | Washer 10 1 | 43 | GB5781-2000 | Bott M&x30 1
19 | 70701 | Spring 1| 4 | 0001 | shatt 1
20 | SPBY0.7.02 | Rack of wheel 1 | 46 | sPB%0400 | Am 1
2 | 70702 | Broke pece 1 | 48 | PB90S00 | Table 1
2 | ceoosrgs | femnnoringforade g {0 T s n01 | pedalbar 1
23 | $70005 | shaft 4 | 51 | GB951985 | Washer8 1
24 | 70004 | Washer 4 | 58 | YQ8700 | Retainingring 1
25 | GB/T27694 | Bearing 60203 8 | 59 | PAT0702 | Washer 4
% | 70003 | Wheel 4




18 | EXPLOSIONSZEICHNUNGEN

Explosive Drawing of SPB1500 assembly




EXPLOSIONSZEICHNUNGEN | 19

Spare parts list of SPB1500 assembly

No. [ Drawing no Description Qty | No. Drawing no Description Qty
Handle bar with
1 | SPB90.1.01 fender 1 27 | SPB90.0.01 L-pn 1
2 | SP150.0-01 Rod 1 28 GB93-1986 Washer 8 4
3 | SP70.0-14 Cam 2 29 | GB5781-2000 Bolt M8x15 4
4 | SP70.0-13 Retaining ring 1 30 SP70.0-04 Washer 4
5 | SPB90.0-02 Pedal 1 31 SP.0-11 Shaft 2
Retaining ring
6 | GB41-86 Nut M8 4 32 GB8%4.1-86 for axte 10 1
7 | GB77-85 Screw M8x18 3 33 SP150.1-01 Stay bar 1
8 | SPAO-02 Washer 2 34 | GB67-85 Screw M8x16 1
9 | GB93-1986 Washer 12 2 35 SPF.4-12 Support damp 1
10 | GB5781-2000 | Bolt M12x30 2 36 SP150.4-00 Pump 1
11 | SP70.0-11 Nut 4 37 SP.0-12 Bush 2
; Retaining ring
12 | GB/T276:94 | Bearing 105 2 38 GB894.1-86 for axle 20 4
13 | SP70.0-10 Bush 2 39 | YQ-7-700 Retaining fing 1
14 | GB297-64 Bearing 7205 2 40 SP70.0-07 Shaft 1
15 | GB5781-2000 | Bolt M10x35 2 41 YQ-8-700 Retaining ring 1
16 | GB41-86 Nut M10 2 42 | SPB90.2.1 Pedal rod 1
17 | GB95-1985 Washer 10 2 43 SP.3-03 Cushion 1
18 | SP70.7-01 Spring 2 44 | GB5781-2000 Bolt M8x30 1
19 | SPB90.7.02 Rack of wheel 2 45 GB95-1985 Washer 8 1
20 | SP70.7.02 Brake piece 2 46 SP.3-02/-01 Pedal bar 1
21 | Gesod.rge | Re@mingringfor |, o | oicna00 Table 1
axle 17
22 | SP70.0-05 Shaft 8 48 | SPC70.4-13 Roller 4
Retaining ring
23 | SPA70.7-02 Washer 4 49 GB8%4.1-86 for axle 22 4
24 | GB/T276-94 | Bearing 60203 8 50 | SP150.2-00 Am 1
25 | SP70.0-03 Wheel 4 51 SP70.0-01 Shaft 1
26 | SP150.1-00 Frame 1 52 GB70-85 Screw M8x10 1




20 | EXPLOSIONSZEICHNUNGEN

Explosive Drawing and Parts List of Handle

No. Drawing no. Description Qty. Remark
1 (GB879-86 Spring pin 6:x30 1
2 SPB90.1.01 Handle bar 1 | SPB1000/SPB1500
3 SPII.1.02 Knob 1
4 GB6172-86 Nut M8 1
5 SPII1.0-01 Saew 1
6 Pull rod 1200(1020) 1 SPB1000/SPB1500




PROBLEME UND LOSUNGEN | 21

» 7. PROBLEME UND LOSUNGEN

FEHLER

MOGLICHE URSACHE MOGLICHE LOSUNG

- Hubtisch hebt gar

“nicht oder nicht bis
auf die gewiinschte
Hohe

Der Tisch lasst sich
anheben, senkt sich
aber wieder ab

Der Tisch lasst sich
nicht senken

01 tritt an der
Stellschraube aus

Ol tritt am Pumpe-
nelement/an der
Pumpe/am Pumpen-
kolben aus

Ul Die Stahlkugel des Riick-

» L1. Reinigen Sie die Ventile und erneuern
Sie die Stahlkugel

» L1, Stellen Sie die Stellschraube neu ein und
6len Sie die Steckachse

¥ L1. Fiillen Sie Hydrauliksl nach

schlagventils dichtet nicht ab.

» U2. Der Druckstift driickt zu stark
auf die Stahlkugel

» U3. Es ist zu wenig Hydraulikél
im Zylinder

» U1. Die Stahlkugeln dichten ¥ L1. Reinigen Sie die Ventile und erneuern

nicht ab Sie die Stahlkugeln bzw. tauschen Sie
» U2. Der Bolzen driickt zu stark auf die Elnwegventilstze aus.
eine der Stahlkugeln

» U1. Der Druckstift driickt nicht
stark genug auf die Stahlkugel um
die Ventile zu 6ffnen

b L1. Stellen Sie die Stellschraube nach

» U1, Ein oder mehrere O-Ringe
sind defekt

» L1.Tauschen Sie die O-Ringe aus

» U1. Die Dichtungsringe sind defekt = » L1. Tauschen Sie die Dichtungsringe aus



22 | KONFORMITATSERKLARUNG

» 8. KONFORMITATSERKLARUNG

PROTEUS LIFT GMBH
KUFERSTRASSE 17
59067 HAMM
DEUTSCHLAND

Hiermit erklaren wir, dass die
Mobilen Hubarbeitstische
Modell P1000 und Modell P1500

in der von uns in Verkehr gebrachten Ausfiihrung den einschlagigen, grundlegen-
den Anforderungen entsprechen, welche in folgenden EG Richtlinien und deren
Anderungen festgelegt sind:

EG-Verordnung:
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG

Angewandte, harmonische Normen:

ISO 14121-1:2007-12 Sicherheit von Maschinen

ISO 12100-1:2004-04 Sicherheit von Maschinen

ISO 12100-2:2004-04 Sicherheit von Maschinen

EN 1570/A1:2004-10 Sicherheitsanforderungen an Hubtische

Proteus Lift GmbH

/ Kiifersteatte 427 59067 .
Wﬁ’f 3
Fax (0)2381/54470-9

E-mail: info@proteus-hit.de

Firmenstempel/ Unterschrift Hamm, Mai 2014




GEWAHRLEISTUNG | 23

» 9. GEWAHRLEISTUNG

1. GEWAHRLEISTUNG GEGENUBER UNTERNEHMERN

a. Ist der Kauf fiir PROTEUS LIFT GmbH und den Kaufer ein Handelsgeschift, hat
der Kaufer die gelieferte Ware unverziiglich auf Qualitats- und Mengenabweichung
zu untersuchen und PROTEUS LIFT GmbH erkennbare Mangel innerhalb einer Frist
von einer Woche ab Empfang der Ware schriftlich anzuzeigen; andernfalls ist die
Geltendmachung des Gewadhrleistungsanspruchs ausgeschlossen. Verdeckte Mangel
sind der PROTEUS LIFT GmbH innerhalb einer Frist von einer Woche ab Entdeckung
schriftlich anzuzeigen. Zur Fristwahrung genigt die rechtzeitige Absendung. Den
Kaufer trifft in diesem Fall die volle Beweislast fiir samtliche Anspruchsvorausset-
zungen, insbesondere fiir den Mangel selbst, fiir den Zeitpunkt der Feststellung des
Mangels und fiir die Rechtzeitigkeit der Mangelrige.

b. Bei Mangeln leistet die PROTEUS LIFT GmbH nach eigener Wahl Gewahr durch
Nachbesserung oder Ersatzlieferung.

¢. Die Anspriiche des Kaufers wegen Mangeln verjdhren in einem Jahr. Diese Verjah-
rungsfrist gilt nicht fiir Schadensersatzanspriiche.

2. Liefert die PROTEUS LIFT GmbH zum Zwecke der Nacherfiillung einen mangel-
freien Kaufgegenstand, kann die PROTEUS LIFT GmbH vom Kaufer Riickgewahr des
mangelhaften Kaufgegenstands verlangen.

3. Schaden, die durch unsachgemiBe oder vertragswidrige MaBnahmen des Ku-
fers bei Aufstellung, Anschluss, Bedienung oder Lagerung hervorgerufen werden,
begriinden keinen Anspruch gegen die PROTEUS LIFT GmbH.

s L £ P P AR S e




e ]

PROTEUS LIFT GMBH
KUFERSTRASSE 17
59067 HAMM




